
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 2 5 . 1 0 . 2 0 2 2 № 806-ПЗС 

г. Екатеринбург 

Об утверждении освобождения 
Жукова Д.Г. от должности 
председателя комитета 
Законодательного Собрания 
Свердловской области по 
вопросам законодательства 
и общественной безопасности 

На основании заявления председателя комитета Законодательного Соб-
рания Свердловской области по вопросам законодательства и общественной 
безопасности Жукова Д.Г. от 25.10.2022 об освобождении его от должности 
председателя комитета 25 октября 2022 года в связи с избранием первым за-
местителем председателя Законодательного Собрания Свердловской области, 
в соответствии с пунктом 1 статьи 37 Регламента Законодательного Собрания 
Свердловской области и решением комитета Законодательного Собрания 
Свердловской области по вопросам законодательства и общественной безо-
пасности от 25.10.2022 № 11-20/1 «Об освобождении Жукова Д.Г. от долж-
ности председателя комитета Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти по вопросам законодательства и общественной безопасности» Законо-
дательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить освобождение Жукова Дмитрия Геннадьевича от долж-
ности председателя комитета Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти по вопросам законодательства и общественной безопасности 25 октяб-
ря 2022 года. 

2. Признать утратившим силу постановление Законодательного Собра-
ния Свердловской области от 08.10.2021 № 27-ПЗС «Об утверждении избра-
ния председателя комитета Законодательного Собрания Свердловской облас-
ти по вопросам законодательства и общественной безопасности». 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Председатель 
Законодательного Собран 
Свердловской области 

80п-мб 

7 Для 
документов 

. А № 1 Л.В.Бабушкина 


